



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 003/2025

PROCESSO LICITATÓRIO

Nº 012/2025

VIGÊNCIA 07/03/2026

Item	2662 Código	DRAGASUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 01.573.082/0001-26 ROD JK - BR 459 - KM 123, S/N CXPST 39 - IPANEMA, SANTA RITA DO SAPUCAI - MG, CEP: 37540-000 Telefone: (35) 3471-4760 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	182.000.215	CALÇADO BAIXO - TIPO A Marca: BRACOL PAR CA 29951	PR	200	76,90	15.380,00
12	182.000.191	CALÇADO DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA - TIPO BOTINA I Marca: BRACOL CA 39104	PR	400	106,99	42.796,00
31	182.000.207	KIT FOCINHEIRA Focinheira fabricada em plástico durável e resistente, com ajuste em velcro e borracha de proteção, contendo no mínimo 05 tamanhos diferentes. N1:6x4; N2:8x5; N3:10x6; N4:12x7 e N5:15x10. Marca: TATI COLEIRA	KT	100	49,00	4.900,00
39	182.000.141	LUVA DE MALHA DE ACO Marca: LORPEN PAR CA	PR	20	195,00	3.900,00
44	182.000.106	LUVA PARA PROTECAO CONTRA AGENTES MECANICOS E VOBRACAO Marca: VOLK CA 38257	PR	20	49,90	998,00
51	182.000.179	MACACAO DE HIDROREPELENTE Marca: BRASCAMP CA 40907	UN	100	71,15	7.115,00
52	182.000.145	MACACAO SANEAMENTO TREVIRA KP500 COM LUVAS E BOTAS Marca: BRASCAMP CA 28445	UN	10	231,40	2.314,00
60	182.000.109	PERNEIRA SEG.COURO ATE JOELHO Marca: UDISEG CA 39624	UN	40	20,80	832,00
67	189.000.214	PROTETOR RESPIRATORIO DESCARTAVEL PFF1 COM VALVULA DE EXALACAO Marca: PLASTCOR CA 38812	UN	500	1,12	560,00
68	024.000.027	PROTETOR RESPIRATÓRIO PFF2 COM VÁLVULA CARVÃO ATIVO Marca: PLASTCOR CA 38811	UN	500	1,29	645,00
69	182.000.051	PROTETOR RESP.PFF2 S/VALVULA Marca: PLASTCOR CA 38811	UN	500	0,91	455,00
70	024.000.028	PROTETOR RESPIRATÓRIO PFF3 SEM VÁLVULA Marca: PLASTCOR CA 38806	UN	500	1,04	520,00
71	182.000.162	PROTETOR RESP.REUT.FACIAL PANORAMICO Marca: PLASTCOR CA 36729	KT	50	310,00	15.500,00
75	024.000.031	TALABARTE EM Y Marca: TOPCINTOS	UN	5	173,75	868,75
		Total do Proponente				96.783,75
Item	5075 Código	RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA CNPJ: 19.612.735/0001-02 R NOSSA SENHORA DE FATIMA, 382 ***** - NOSSA SENHORA DE FATIMA, ITAJUBA - MG, CEP: 37502-510 Telefone: (35) 3012-8215 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



17	024.000.018	CAPA DE CHUVA AMARELA	UN	100	14,99	1.499,00
		Marca: BRASCAMP CA 28449				
		Total do Proponente				1.499,00
Item	5267 Código	TOTAL SEG.EQUIP.PROTECAO E SERV.ESPEC.LTDA EPP CNPJ: 13.851.726/0001-80 RUA 15, 47 - MACHADO, MINEIROS - GO, CEP: 75830-132 Telefone: 6436618299/3661 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29	182.000.095	CREME PROTECAO PARA PELE 3 EM 1 FRASCO DE 120GR Marca: MUTRIEX CA 43802	UN	50	6,20	310,00
		Total do Proponente				310,00
Item	5385 Código	COMERCIAL EJM MEDSERVICE LTDA CNPJ: 13.395.341/0001-55 HERMINIO LAZARINI, 99 ***** - CONJUNTO HABITACIONAL MAURILIO BIAGI, SERTAOZINHO - SP, CEP: 14177-312 Telefone: 16 3041-1553 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21	024.000.014	CINTA AMARRACAO DE CARGA COM CATRACA 10T 100MM 9,0M	UN	10	311,70	3.117,00
		Marca: FRATI CAC 50100009/10 TON X9				
		Total do Proponente				3.117,00
Item	9902 Código	MERCURIO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA CNPJ: 51.077.233/0001-23 ROD RS-239, 1420 R4, BOX 256 - OPERARIO, NOVO HAMBURGO - RS, CEP: 93352-700 Telefone: (51)3106-6056 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26	016.001.654	CONJUNTO CALÇA E JAQUETA Blusão com dois bolsos laterais, com zíper destacável na frente em tecido helanka flanelado interno, mangas com acabamento em elástico de 30mm, cintura com elástico 40mm. Calça com dois bolsos laterais e um traseiro, cintura com elástico de 40mm, abertura caseada com cordão na parte interna, barras com acabamento elástico de 30mm. Dispondo o brasão da Prefeitura Municipal de Borda da mata na própria peça na parte frontal na altura do peito do lado esquerdo, e na calça do lado direito. A cor deverá ser conforme imagem ilustrativa (blusa azul e calça preta). Tamanhos: PP, P, M, G, GG, EXG. Marca: VERTICE 3120 CA 28742 E CA 28740	CJ	300	169,00	50.700,00
		Total do Proponente				50.700,00
Item	10909 Código	PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS L CNPJ: 43.058.709/0001-50 R PROFESSORA REGINA CASAGRANDE MARINONI, 264 ***** - PRADO VELHO, CURITIBA - PR, CEP: 80215-250 Telefone: (41) 9903-4140 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
42	182.000.104	LUVA DE VAQUETA E NYLON	PR	10	41,31	413,10
		Marca: RS PROTEÇÃO CA 51105				



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



55	182.000.203	MASCARA PARA SOLDADOR, 4 LENTES VARIANDO DE 7-14 Máscara de solda de segurança, Ref.: "0100 (máscara com visor articulado, com catraca)", com carcaça fabricada em celeron preso à carneira através de dois parafusos metálicos, carneira de polipropileno com regulagem de tamanho disponível através de ajuste simples e através de catraca, placa de segurança de policarbonato incolor presa na parte fixa da máscara através de chapa de aço encaixada em fendas internas do visor, placa de cobertura em policarbonato incolor e filtro de luz confeccionado em policarbonato verde escuro nas medidas de 51 x 108 mm presos através de uma mola de inox pelo lado interno do visor na parte basculante (articulada). escudo de solda de segurança com carcaça constituída de Celeron, cabo em chapa de aço e punho de náilon com aproximadamente 130 mm de comprimento preso à carcaça através de quatro rebites metálicos, visor fixo de aproximadamente 51 mm de altura e 108 mm de largura que suporta um filtro de luz de policarbonato verde escuro fixado ao visor através de uma chapa de aço que se encaixa em fendas na parte interna do escudo. máscara de solda de segurança com carcaça fabricada em Celeron presa à carneira através de dois parafusos metálicos, carneira de polipropileno com regulagem de tamanho disponível através de ajuste simples e através de catraca, filtro de luz confeccionado em policarbonato verde escuro nas medidas de 51 x 108 mm fixados ao visor através de chapa de aço encaixada em fendas internas do visor. Obs: Lentes o soldador irá escolher o nível. Marca: DELTA PLUS CA 14203	KT	5	131,55	657,75
58	182.000.128	OCULOS SEGURANCA PARA SOLDA - VISOR ARTICULADO COM LENTE PARA SOLDA OU RADIACAO ULTRAVIOLETA OU INFRAVERMELHA Marca: DELTA PLUS CA 17573	UN	20	39,44	788,80
		Total do Proponente				1.859,65
Item	10911 Código	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA CNPJ: 19.611.064/0001-57 AV TUIUTI, 4640 SALA 02 - JARDIM COLINA VERDE, MARINGA - PR, CEP: 87043-720 Telefone: (44) 3123-2251 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	182.000.144	AVENTAL DE ALGODAO Marca: RIO VALLEY CA 37999	UN	200	88,96	17.792,00
5	182.000.113	AVENTAL IMPERMEAVEL PVC Marca: PREVEMAX CA 44668	UN	600	7,82	4.692,00
40	024.000.022	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA COM PUNHO EM RASPA 20 CM Marca: TESSER CA 46958	PR	400	18,12	7.248,00
48	182.000.107	LUVA PROTECAO CONTRA AGENTES TERMICOS Marca: ART E FORMA CA 17244	PR	400	33,78	13.512,00
54	182.000.187	MANGUITOS PROTETOR DE MANGA (MANGAS MANGOTE PROTEÇÃO SOLAR PARA BRACOS) Marca: DAY WORK 385.F80 ACTIVE ICE UV 50+	PR	150	14,98	2.247,00
74	182.000.198	TALABARTE POSICIONAMENTO Talabarte em corda, com regulador e protetor de corda, nas pontas conectores classe T, seguir as normas 15835:2020 15837:2020 Marca: MG CINTO MULT 1880	UN	10	169,90	1.699,00
		Total do Proponente				47.190,00
Item	11646 Código	PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 22.965.509/0001-01 TUIUTI, 476 - CANCELLI, CASCAVEL - PR, CEP: 85811-040 Telefone: (45)99973-2682 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



49	182.000.138	LUVA TRICOTADA PIGMENTADA	PR	400	2,29	916,00
		Marca: PLASTCOR CA 31911 - LUVA TRICOTADA C/ PIGMENTO				
		Total do Proponente				916,00
Item	13740 Código	ASG BROTHERS LICITACOES & COMERCIAL LTDA CNPJ: 51.409.836/0001-85 ARISTOTELES BRANDAO, 97 - MANTIQUEIRA, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 31660-510 Telefone: 3199774755 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	182.000.213	ANEL DE ANCORAGEM COM OLHAL	UN	10	73,30	733,00
		Marca: MG CINTOS				
16	182.000.208	CAMBÃO RETRÁTIL Cambão laço retrátil para captura e contenção de Cães de Médio a Grande Porte. Com tubos em aço com tratamento carbono galvanizado, altamente resistente e durável, com manobras emborrachadas. Retenção mínima de 5 cm e máxima de 20 cm, com medidas de 94 cm quando fechado e 125 cm quando aberto. Marca: COLETOR DIGITAL PET FERRI	UN	100	165,90	16.590,00
22	024.000.015	CINTA DE ELEVACAO DE CARGA 10T X 10M 300MM	UN	10	1.012,94	10.129,40
		Marca: FITACABO				
61	182.000.206	PINCAO PARA REPTEIS Estrutura rígida, confeccionada em alumínio, molas e cabo de aço, para captura de répteis e serpentes. Tamanho: 140 cm. Punho pistola e pinção jacaré, em alumínio fundido. Marca: DSMART COLETOR DIGITAL	UN	100	260,00	26.000,00
		Total do Proponente				53.452,40
Item	13742 Código	BARAOSEG LTDA CNPJ: 53.763.552/0001-18 CONEGO POLON, 70 SALA 01 - CENTRO, BARAO DE COTEGIPE - RS, CEP: 99740-000 Telefone: 54 999298-2606 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	182.000.087	BONE ARABE de tecido 100% algodão, estilo aba frontal, cor azul royal, com tira de ajuste na parte posterior e orifios de ventilação, envolvendo um casquete interno dotado de espuma de amortecimento de impactos, fechamento frontal com botões. O boné deverá ser fornecido com o "Brasão da Prefeitura Borda da Mata" o dístico "Secretaria Municipal de Obras" bordado na região frontal, na acima do brasão na cor Branca.Arífice. Marca: AMERICASEG CA 46206	UN	200	8,23	1.646,00
11	182.000.125	SAPATO DE SEGURANCA III	PR	500	70,35	35.175,00
		Marca: SOFT WORKS CA 27921				
15	182.000.160	CALCADO TIPO TENIS EVA	PR	400	74,25	29.700,00
		Marca: SOFT WORKS CA 37212				
45	024.000.024	LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS III	PR	400	11,63	4.652,00
		Marca: TOTAL CA 47806				
50	182.000.202	MACACAO APICULTOR COMPLETO COM TELA Macacão confeccionado em 100% algodão composto de capuz com tela insecta integrada, ajuste atraves de elastico nos punhos, barras e fechamento em zipper frontal. aprovado para: * serviços em apicultura * colheitas de mel e manuseio onde haja abelhas, marimbondos e vespas * proteção para tratoristas e operadores de maquinas. Marca: SIVEL CA ISENTO	UN	10	169,66	1.696,60
		Total do Proponente				72.869,60
Item	13744 Código	BIOSAFE SOLUCOES COMERCIAIS LTDA CNPJ: 47.897.340/0001-20 ITALIA, 299 SALA 08 - CENTRO, ERECHIM - RS, CEP: 99700-058 Telefone: 54 99177-1332 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28	182.000.147	CORDA PARA LINHA DE VIDA	MT	100	4,99	499,00
		Marca: CAMPER CA ISENTO				



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



62	182.000.037	PROTETOR AURICULAR DESC.ESPUMA Marca: 3M CA 5674	UN	200	1,17	234,00
64	182.000.161	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG Marca: CAMPER CA 49710	UN	200	1,40	280,00
		Total do Proponente				1.013,00
Item	13746 Código	53.665.245 CARINA MACHADO ALMASAN CNPJ: 53.665.245/0001-02 FRUTAL, 434 CONJ - BOSQUE DOS EUCALIPTOS, SAO JOSE DOS CAMPOS - SP, CEP: 12233-360 Telefone: 12 99650-8545 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	182.000.183	CALCAANTI-CORTE Marca: RS PROTEÇÃO CA 35800	UN	10	190,00	1.900,00
		Total do Proponente				1.900,00
Item	13748 Código	CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 48.256.518/0001-17 DAS AMERICAS, 13685 SAL 381 - RECREIO DOS BANDEIRANTES, RIO DE JANEIRO - RJ, CEP: 22790-701 Telefone: 21 2434-7764 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
46	182.000.171	LUVA PROTECAO CONTRA AGENTES QUIMICOS PVC Marca: JUND CA 30514	PR	300	17,80	5.340,00
		Total do Proponente				5.340,00
Item	13750 Código	CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA CNPJ: 14.566.765/0001-06 SAMUEL SABATINI, 226 BLOCO 1 - CENTRO, SAO BERNARDO DO CAMPO - SP, CEP: 09750-700 Telefone: 11 238-6283 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
56	182.000.127	OCULOS DE SEGURANCA MODELO AERIAL COM CORDAO Marca: DANNY CA 20716	UN	400	17,30	6.920,00
63	182.000.038	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA Marca: PROTECT QUALITY CA 27202	UN	100	26,00	2.600,00
65	016.001.656	PROTETOR FACIL:FACE SHIELD Marca: POLIMER (DYSTRAY)	UN	300	12,85	3.855,00
79	182.000.176	VESTIMENTA TIPO JARDINEIRA Marca: VINILSEG CA 36004	UN	10	144,50	1.445,00
		Total do Proponente				14.820,00
Item	13752 Código	CHASZ COMERCIO, SOLUCOES E REPRESENTACOES LTDA CNPJ: 31.901.693/0001-17 CRISTAL, 556 - SAO JOAQUIM, CONTAGEM - MG, CEP: 32113-080 Telefone: 31 98863-0304 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	182.000.085	CAPACETE DE SEGURANCA CLASSE B - 182.000.085 Marca: PLASTCOR CAPACETE PLT SELO INMETRO CA 31469	UN	150	11,57	1.735,50
33	024.000.013	LUVA CONTRA AGENTES QUIMICOS II Marca: VOLK STANDART CA 16314	PR	1000	7,39	7.390,00
34	024.000.020	LUVA CONTRA AGENTES QUIMICOS III Marca: VOLK NATURAL CA 15100/36368/48060/48809	PR	1000	9,69	9.690,00
37	024.000.021	LUVA DE ALGODÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS – IV Marca: VOLK LUVA TATIL BLACK CA 30916	PR	400	3,25	1.300,00
78	182.000.204	VESTIMENTA TERMICA Calça e Japona térmica confeccionada em nylon. Utilização em ambientes com temperaturas negativas. Marca: MAICOL JAPONA CA 10975 CALÇA NYLON CA 10976	CJ	10	144,30	1.443,00
		Total do Proponente				21.558,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



Item	13754 Código	DISTRIBUIDORA RENASCER LTDA CNPJ: 37.077.561/0001-07 MG 260 - KM 31,7, S/N GALPAO03 - PRAIA, CLAUDIO - MG, CEP: 35530-000 Telefone: 37 99841-3607 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	024.000.017	ABAFADOR ACOPLÁVEL AO CAPACETE Marca: LEDAN ABAFADOR 16DB MODELO 2001	PR	20	24,00	480,00
4	024.000.007	AVENTAL DE RASPA Marca: TRIUNFO	UN	200	29,89	5.978,00
		Total do Proponente				6.458,00
Item	13756 Código	E.G.J. SIMOES EPI'S LTDA CNPJ: 33.356.350/0001-44 BENEDITO ANTONIO DE LUZ, 179 ANDAR 01 - PERUS, SAO PAULO - SP, CEP: 05202-100 Telefone: 11 3919-4547 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	182.000.026	CALCADO TIPO BOTA II Marca: MARLUVAS 110VFLEX BR CA 42291 COD COMERCIAL 700452	PR	300	45,00	13.500,00
		Total do Proponente				13.500,00
Item	13758 Código	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES CNPJ: 32.005.178/0001-11 LAURINDO DE BRITO, 592 - LAPA, SAO PAULO - SP, CEP: 05078-100 Telefone: 11 99811-3615 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25	182.000.185	COLETE-X Marca: CHEAPFY	UN	30	17,00	510,00
		Total do Proponente				510,00
Item	13760 Código	J.L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSP CNPJ: 52.767.783/0001-37 04 LOTE 15 SALA, 103 - SETOR NORTE (BRAZLANDIA), BRASILIA - DF, CEP: 72710-040 Telefone: 61 98234-3210 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
72	182.000.058	PROTETOR SOLAR Marca: ALGSUN FPS 60	UN	1000	12,89	12.890,00
		Total do Proponente				12.890,00
Item	13762 Código	KSA FORTE COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LIMI CNPJ: 21.291.860/0001-00 21 (POLO DE MODAS) LOTE 08 LOJA, 01 - GUARA II, BRASILIA - DF, CEP: 71070-521 Telefone: 61 3222-2611 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
76	182.000.189	TELA SEG.TRAB. C/ROCADEIRO Marca: MEGHI 4742-0007	UN	10	1.083,52	10.835,20
		Total do Proponente				10.835,20
Item	13764 Código	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA CNPJ: 26.950.671/0001-07 PERU, 80 SALA 02 - CENTRO, TAQUARUCU DO SUL - RS, CEP: 98410-000 Telefone: 55 3739-1043 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



7	182.000.197	CALCADO TIPO BOTA CANO LONGO - TIPO D Calçado de segurança, tipo bota de cano longo, fechamento em zíper, confeccionado em microfibras impermeável, resistente ao corte, gáspea e contraforte forrados em não tecido, palmilha de montagem em não tecido de cor amarela e em fibras não metálicas resistente à perfuração montada pelo sistema strobel, solado de poliuretano bidensidade injetado diretamente no cabedal, com biqueira de composite, sistema de absorção de energia no salto, resistente ao óleo combustível, solado resistente ao escorregamento em piso cerâmico e em piso de aço. Marca: WORKFLEX 43WFLPA6N CA 39184	PR	200	48,60	9.720,00
14	182.000.190	CALÇADO TIPO BOTA I - SOLADO AMARELO Marca: WORKFLEX SEM FORRO CANO LONGO CA 39184 MOD 43WFLPA	PR	400	37,37	14.948,00
36	182.000.200	LUVA DE ALGODAO CONTRA AGENTES MECANICOS II Luva de segurança, confeccionada em fibras sintéticas, revestimento na face palmar e ponta dos dedos em poliuretano (PU), com inserções de fibra elástica no punho e acabamento final em fibras sintéticas.. Níveis de desempenho mínimos: 3 abrasão, 1 resistencia por lamina, 2 rasgamento, 1 perfuração por punção Tamanho: 09, 10, 11 Marca: MBX RUBBERGRIP CA 48737	PR	400	8,06	3.224,00
53	182.000.082	MANGOTE EM RASPA Marca: PARANA CA 44168	UN	20	18,99	379,80
		Total do Proponente				28.271,80
Item	13766 Código	PROTEMACH EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EM SEGURANCA DO CNPJ: 41.280.143/0001-81 ARTHUR BORCATO, 155 - RES PARQUE DO CAFE, MONTE MOR - SP, CEP: 13199-182 Telefone: 19 9739-9937 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	182.000.178	CALÇA E CAMISA ELETRICISTA Marca: COMANDERS NR10 RISCO II CA 49169 E CA 49171	CJ	10	336,00	3.360,00
27	182.000.094	CONJUNTO PROTETOR FACIAL MALHA Marca: LEDAN TELA C MODELO 2146	UN	50	60,00	3.000,00
47	024.000.025	LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES TÉRMICOS E MECÂNICOS III Marca: TR LUVAS CA 40876	PR	400	36,98	14.792,00
		Total do Proponente				21.152,00
Item	13768 Código	SNAKE COMERCIAL LTDA CNPJ: 53.046.519/0001-77 SATYRO LOUREIRO, 510 APT 101 - SAO VICENTE, ITAJAI - SC, CEP: 88309-630 Telefone: 47 98400-0079 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
32	182.000.168	LUVA BORRACHA - AG.QUIMICO I Marca: SUPERSAFETY GLOVE NITRO PLUS CA 38011	PR	1000	5,32	5.320,00
41	024.000.023	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA Marca: GABI LUVAS LUVA VAQUETA TOTAL CA 12230	PR	400	11,95	4.780,00
43	189.000.221	LUVA ISOLANTE DE BORRACHA Marca: NEW PORTS LUVA ISOLANTE 5KV - CLASSE 0 CA 35863	PR	10	298,00	2.980,00
66	024.000.026	PROTETOR RESPIRATÓRIO ¼ SEMI-FACIAL REUTILIZÁVEL- KIT 1 Marca: CABOGRAFITE RESP CG306 CA 7072 KIT FILTRO RC 203	KT	20	92,88	1.857,60
		Total do Proponente				14.937,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



Item	13770 Código	TREEBUUCHET O COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO CNPJ: 08.568.311/0001-63 PEDRO ALVARES CABRAL, 1000 TERREO - CENTRO, ERECHIM - RS, CEP: 99700-252 Telefone: 54 2106-1600 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24	024.000.016	CINTO DE SUSTENTACAO DUPLO PARA ROCADEIRA Marca: VULCAN COD 1000028	UN	100	48,00	4.800,00
38	182.000.134	LUVA ALGODAO PARA PROTECAO CONTRA AGENTES MECANICOS - I Marca: KALIPSO CA 34456	PR	400	17,98	7.192,00
77	182.000.180	VESTIMENTA PROTECAO RADIOLOGICA COM PROTETOR DE TIREOIDE - MODELO I Marca: NECIPA	UN	10	999,00	9.990,00
		Total do Proponente				21.982,00
Item	13772 Código	VGS SERVICOS DE ELABORACAO E COMERCIO LTDA. CNPJ: 01.217.727/0001-98 JORDAO FAVERO, 780 - PQ INDL LAGOINHA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14095-060 Telefone: 16 99614-3700 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	024.000.019	CARTUCHO, COMPATIVEL AO PROTETOR RESPIRATORIO FACIAL PANORAMICO Marca: PLASTCOR VO/GA	UN	100	55,00	5.500,00
35	182.000.201	LUVA CONTRA AGENTES TERMICOS E MECANICOS II - resistência ao corte por lâmina; 4 - resistência ao rasgamento; 3 - resistência à perfuração por punção; D - resistência ao corte TDM (ensaio adicional previsto na norma EN ISO 13997, com valores de A a F, sendo F o melhor resultado). II) O EPI obteve resultado de níveis de desempenho X2XXXX para a EN 407:2004, em que: X - propagação de pequenas chamas; 2 - calor de contato; X - calor convectivo; X - calor radiante; X - respingos de metais fundidos; X - grandes massas de metal fundido (ferro a 1400° C). III) Os valores variam de 1 (um) a 4 (quatro), sendo 1 (um) o pior resultado. IV) O código X indica que o EPI não foi ensaiado para a aplicação correspondente. IV) EPI não aprovado para uso em operações de soldagem e processos similares Marca: MCR CA 31519 - ULTRATECH B9678PU	PR	400	25,00	10.000,00
		Total do Proponente				15.500,00